News Release



貸切バス新型コロナウィルス感染防止策 飛騨地区ハートマークバス会スタンダード発表会を開催

飛騨地区の貸切バス会社13社が加盟する飛騨地区ハートマークバス会(会長 濃飛乗合自動車株式会社 代表取締役社長 加藤 憲治)では、貸切バスを安全に安心してご利用いただくために、新型コロナウィルス対応ガイドライン「飛騨地区ハートマークバス会スタンダード」を作成しました。

運転士の検温、体調チェックやマスクの着用、手洗い・手指の消毒、車両の消毒、換気の徹底など、統一したガイドラインを作成することで、飛騨地区ハートマークバス会に加盟するバス会社であれば、どの貸切バスでも安心してご利用いただけます。

つきましては、「飛騨地区ハートマークバス会スタンダード」を広く周知するため、加盟する 高山市内の8社のバス会社により、下記の通り発表会を開催します。

記

- 1、日 時 2020年9月10日 10:30~11:00
- 2、場 所 高山駅西口広場
- 3、内容
 - ・飛騨地区ハートマークバス会に加盟する高山市内の貸切バス会社8社のバス展示
 - ・飛騨地区ハートマークバス会スタンダードの発表
 - ・具体的な取り組み内容の紹介(運転席後部のアクリル板の設置、光触媒の施工など)
 - ・ 高山市おでかけ支援事業の内容説明(9月10日より受付開始)
 - 各社バス車両の前で写真撮影

※飛騨地区ハートマークバス会

貸切バス会社の安全確保のための取り組みが、国土交通省や日本バス協会が定める安全 性評価認定制度で一定の基準を満たしている優良なバス会社に対して、ハートマークが与 えられます。

飛騨地区ハートマークバス会は、このハートマークを取得しているバス会社の集まりで、 安全対策やサービス向上についての情報交換を定期的に行っております。

現在 飛騨地区の貸切バス会社13社が加盟(高山市内は8社が加盟)

以上